
令和7年2月吉日 

新入園児保護者各位 

沖縄市立山内幼稚園 

園 長 知念 英也 

《公印省略》 

入園式のご案内 

立春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

ご家庭ではお子様の入園にあたって、希望と期待で胸を膨らませておいでのことと存じます。 

本園におきましても、お子様が入園してくる日を職員一同心よりお待ち致しております。 

つきましては、下記の日程で入園式を開催いたします。保護者の皆様にご参列をいただき、園児

を祝福していただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和７年４月８日（火） 

（１）学級編成表張り出し・受付 ９：００～ ９：３０ 

   〇山内小学校体育館前に学級編成表を張り出します。親子で学級を確認して名札を左胸に 

つけてください。 

   〇体育館内の学級受付にて教材・入園要覧等を受け取ってください。 

〇お子様のトイレは済ませ、上履きを履かせて、一緒にお待ちください。 

     〇式の１５分前には、園児のみ学級で集まり、入場の準備をします。 

  （２）学級集合         ９：３０～ ９：４５   

（３）園児入場開始       ９：４５～１０：００    

（４）入園式         １０：００～１０：３０   

（５）入園説明会（保護者のみ）１０：３０～１０：５５  

   ※園児は幼稚園に移動し、学級で担任と一緒に待機します。   

※全日程終了後（預かり保育利用の方は「預かり保育説明会」終了後）幼稚園の園舎に 

 移動して、学級へお迎えをお願いします。 

（６）預かり保育説明会    １１：００～１１：１５   

     ※預かり説明会は、預かり保育利用の保護者のみとなります。 

  （７）学級の確認及び入園菓子受け取り 

     ※親子で花の種植えをします。（お子様とプランターに種を植えてください） 

 

２ 場 所  山内小学校体育館（入園式退場後、園児は幼稚園へ移動） 

 

３ 参加者  新入園児と保護者 

 

４ 持ち物  園 児：上履き、上履き入れ、水筒 

        保護者：靴入れ用の袋、室内履き（スリッパなど）        裏面へ 



  ５ ご協力願い 

（１）当日、発熱や体調不良がある場合は、参加を控えてくださいますようご協力お願いします。

（２）靴入れ用の袋をご持参ください。また、室内履きが必要な方は各自でご用意ください。 

（３）換気のため会場が寒くなることもあるので、防寒対策(ひざ掛け等)については各自でご準

備お願いします。     

  （４）駐車場はありません。小学校内やスクールゾーンへ内への駐車はご遠慮ください。 

また、路上駐車などで近隣住民や店舗への迷惑がないようにご留意ください。 

 

 

 

お問い合わせ 

ＴＥＬ：９３３－６５６１ 

（山内幼稚園） 


